atribuciones que me confieren los artículos 12, 56 y 63 de la misma Ley, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades,  

D  E  C  R  E  T  O 

1.- Concédase una subvención a la Institución denominada LAS DAMAS DE BLANCO, RUT           
Nº 71.628.200-7, por la suma de CIENTO CINCUENTA MIL PESOS ($ 150.000.-), destinada a 
financiar la adquisición de pañales, útiles de aseo y ajuares para bebé. 

2.- Dispónese que esta Institución deberá rendir cuenta documentada de la inversión de estos fondos, 

sólo en los objetivos señalados, en la forma dispuesta en la Resolución Nº 759, de 23 de diciembre